
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

B, N 7105 – HISTORICKÉ VĚDY 

ZA ROK 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, 18. ledna 2017 



 2 

1. PREAMBULE 
 
 Rada studijního programu Historické vědy (dále jen Rada) je ustavena v souladu s články 
4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni. Je koncepčním orgánem, 
který spravuje obory: 

bakalářský studijní obor Obecné dějiny (7105R041) 
bakalářský studijní obor České dějiny (7105R012) 
navazující magisterský studijní obor Moderní dějiny (7105T038) 

 realizovaných Katedrou historických věd. 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 
2012. Změny ve složení a její současná podoba byly naposledy schváleny Vědeckou radou FF 
ZČU na zasedání dne 27. ledna 2016. Rada v roce 2016 působila ve složení: 

Předseda rady a garant programu:   doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. 
Garant oborů České dějiny, Obecné dějiny: doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 
Garant oboru Moderní dějiny:   doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. 
Vedoucí Katedry historických věd:  doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. 
Ostatní členové:     prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. 
      PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 
Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 

a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena dne 18. ledna 2017 předsedou 
Rady děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2016 
 
 V roce 2016 Rada nepřijala žádná zásadní usnesení k realizaci studijního programu. 

V závěru roku 2015 byla Akreditační komisi České republiky podána informace o změně 
garanta obou bakalářských oborů studijního programu z prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc. na doc. 
PhDr. Lukáše Novotného, Ph.D. Tuto žádost Akreditační komise na zasedání ve dnech 1. – 3. 
února 2016 v Litomyšli, zápis č. 2016/1 vzala na vědomí. 

Rada se v roce 2016 rozhodla požádat o udělení akreditace rigoróznímu řízení a právu 
udělovat titul PhDr. v oboru Moderní dějiny, čemuž Akreditační komise vyhověla na svém 
zasedání ve dnech 13. – 15. června 2016 (zápis 03/2016). Platnost akreditace byla udělena do 
31. prosince 2020. 

 V souvislosti s novelou č. 137/2016Sb. Zákona o vysokých školách (č. 111/1998Sb.) a 
prováděcími předpisy novely zákona o vysokých školách (Nařízení vlády č. 274/2016 o 
standardech pro akreditace ve vysokém školství a Nařízení vlády č. 275/2016 o oblastech 
vzdělávání ve vysokém školství) projednávala rada v roce 2016 strategii začlenění oborů 
studijního programu Historické vědy a jeho oborů do nové struktury oblastí vzdělávání a 
studijních programů. Rada bude usilovat o reakreditaci bakalářského studijního oboru Obecné 
dějiny a navazujícího magisterského studijního oboru Moderní dějiny jako stejnojmenných (zatím 
neexistujících) studijních programů v rámci oblasti vzdělávání Historické vědy. 

V roce 2017 nebude třeba připravovat žádné žádosti o prodloužení platnosti akreditace a 
rada nenavrhuje přípravu žádné žádosti o akreditaci nového oboru. Platnost stávající akreditace 
končí 31. prosince 2020. 



 3 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 
  

V akademickém roce 2015/16 byly realizovány všechny obory programu bez omezení 
s tím, že do bakalářského studijního oboru České dějiny nebyly v souladu s rozhodnutím Rady 
z roku 2015 přijímání studenti do prvních ročníků. 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2016/17 z června 2016 
(viz příloha č. 1), informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 
2015/16, zejména informaci o průběhu neúspěšných studií (viz příloha č. 2) a informace o 
průběhu státních závěrečných zkoušek (viz příloha 3). Na základě vyhodnocení těchto informací 
Rada konstatovala, že realizace studijního programu probíhala v akademickém roce 2015/16 
řádně a bez problémů a nevyžaduje žádné zásadní změny. 

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 
související s programem. Jednalo se o zapojení studentů bakalářského a navazujícího 
magisterského studia do projektů SGS a SVK. Konkrétně se jednalo o projekt SGS-2016-066 
Historie Spolkové republiky Německo od roku 1949, na němž měli participovat Bc. Daniel 
Metlička, Bc. Veronika Klečková, Bc. Tomáš Sak a Bc. Petra Stehlíková, ale v průběhu roku 2016 
došlo k částečné obměně řešitelského týmu na Bc. Daniel Metlička, Bc. Petra Stehlíková a Bc. 
Michal Krametbauer.  

Děkan fakulty ocenil za diplomovou/bakalářskou práci tyto studenty:   
  Mgr. Veronika Krištofová  

Mgr. Kryštof Poborský 
 

Dále vedoucí katedry seznámil Radu s vědeckou a jinou tvůrčí činností související 
s programem. Jednalo se především o přednášky zvaných hostů nebo zahraničních kolegů, např. 
v březnu 2016 přednášel na KHV prof. Terry Anderson (Texas A&N University), jenž se věnoval 
významných volbám v dějinách USA, v říjnu 2016 přednášel na FF Dr. Jiří Kuděla (generální 
konzul ČR v Drážďanech), který se věnoval vývoji česko-německých vztahů, v prosinci 2016 pak 
na FF vystoupil jako host KHV s přednáškou o osobnosti císaře Františka Josefa I. prof. Dr. Karl 
Vocelka (emeritní profesor rakouských dějin na Universität Wien), který se zabýval rozličnými 
aspekty tohoto význačného panovníka, od jehož úmrtí uplynulo v roce 2016 100 let. 

Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 
v akademickém roce 2015/16. Rada konstatovala, že se podařilo zvýšit počet výjezdových 
mobilit, ale že je potřeba se i nadále věnovat především větší propagaci mobilit mezi studenty. 
Většinou se jednalo o semestrální mobility v rámci ERASMU+. Výběrová řízení se uskutečnila 6., 
18. února 2015, 8. dubna 2015 a 2. února 2016 a na něm byli vybráni následující studenti: Vít 
Fiala (1. října 2015–31. ledna 2016), Tomáš Dvořák (1. října 2015–31. ledna 2016), Daniel 
Martínek (28. září 2015–28. července 2016), Michal Vomáčka (7. září 2015–30. ledna 2016), 
Veronika Klečková (19. září 2016–dosud) a Daniel Metlička (29. srpna 2016–15. ledna 2017). 
KHV nabízela 29 smluv v rámci projektu ERASMUS+. Pokud jde o příjezdové mobility, jednalo se 
o studenty zapsané na předmětech KHV: Anais Bouslah, Rémi Chapuis a Vincent Wattiaux 
(zapsáni na předmět KHV/CMT, LS 2015/2016); o studenta: Serena Spagnolo (zapsán na 
předmět KHV/GHCE, LS 2015/2016); o studenty: Nicolai Aasen, Meryem Goktas, Sabriye Keskin 
a Martin Maier (zapsáni na předmět KHV/EDB, ZS 2016/2017). 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 
výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami, resp. reakcemi 



 4 

vyučujících, kdy někteří kolegové na základě studentského hodnocení kvality přislíbili změny a 
případné nápravy. Na základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba 
přijmout žádné změny. 

 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2017/18 
  

Vedoucí katedry informoval radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 
akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademické roce 
2016/17 (viz příloha č. 4) a předložila je ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 27. 
října 2016. Dále projednala znění tematických okruhů a otázek jednotlivých předmětů státní 
závěrečné zkoušky. Vedoucí katedry Radu seznámil s harmonogramem odevzdávání 
kvalifikačních prací a státních závěrečných zkoušek v letním semestru 2016/17 (viz příloha č. 5) 
a informoval o stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku má zapsáno: 

47 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
10 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 19 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 
Bakalářskou resp. diplomovou práci má v akademickém roce 2016/17 zapsáno a mělo by 
v letním semestru 2016/17 odevzdávat: 

35 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
4 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 17 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek a podklady pro studenty včetně těchto 
otázek byly zveřejněny na stránkách katedry do 20. října 2016.  

V souvislosti s přípravou přijímacího řízení Rada projednala podmínky přijímacího řízení 
pro akademický rok 2017/18 (viz příloha č. 6), schválené Akademickým senátem FF ZČU dne 30. 
listopadu 2016. V souladu se závěry z Kolegia děkana jsou studenti na bakalářské obory 
přijímáni na základě výsledku státní maturity; přijímací zkoušky na navazující magisterské 
obory proběhnou obvyklým způsobem. Vzhledem k tomu, že přijímací zkouška probíhá formou 
ústního pohovoru, Rada projednala složení komise pro přijímací řízení pro akademických rok 
2017/18 (viz příloha č. 7) a předložila jej ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 12. 
října 2016. Dále Rada projednala pro navazující magisterský obor podobu přijímací zkoušky a 
schválila i seznam doporučené literatury pro uchazeče (viz příloha č. 8 a 9). Tyto informace byly 
zveřejněny na webu fakulty v sekci pro uchazeče k 30. listopadu 2016.  

 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 
vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 10 a 11), návrhy změn předmětů 
(viz příloha č. 12) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 13) pro akademický rok 2017/18. 
Jednalo se převážně o změny garantů a rozšíření nabídky povinně volitelných kurzů. 

V rámci studijního programu není realizován žádný certifikátový program. Pro 
akademický rok 2017/18 rada nenavrhuje realizovat žádný nový certifikátový program. 



 5 

 
Rada projednala návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2017/18 (viz 

příloha č. 15). Předpokládá se, že v letním semestru 2016/17 si téma bakalářské práce pro 
akademický rok 2017/18 bude volit: 

31 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
 3  studentů bakalářského oboru České dějiny 

a téma diplomové práce 
23 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny.  

Termín odevzdání podkladů pro zadání byl stanoven na konec června 2017. Témata 
kvalifikačních prací budou zveřejněna konce ledna na stránkách katedry. 

 

 



 6 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ V ROCE 2016 (PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17) 

PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 7: SLOŽENÍ KOMISE PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 8: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

PŘÍLOHA Č. 9: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

PŘÍLOHA Č. 10: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 (PŘECHODOVÉ 

VYHLÁŠKY PRO STÁVAJÍCÍ STUDENTY) 

PŘÍLOHA Č. 11: STUDIJNÍ PLÁN PRO STUDENTY PŘIJÍMANÉ DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ V AKADEMICKÉM 

ROCE 2017/18 (ZÁŘÍ 2017) 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 13: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 14: ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 15: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 



PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ V ROCE 2016 (PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17) 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu přijímací řízení v roce 2016 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
 

Velikost zájmu  
     

Serióznost zájmu  
    

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Počet přihlášek 183 141 114 84 111 
 

Účast na přijímačkách 74,86% 72,34% 100,00% 100,00% 95,50% 

Dostavili se  137 102 114 84 106 
 

Účast celé FF 73,47% 72,41% 78,13% 78,19% 94,98% 

Přijatí 123 68 75 62 76 
 

Zapsanost 54,47% 58,82% 64,00% 62,90% 76,32% 

Zapsaní 67 40 48 39 58 
 

Zapsanost  celé FF 67,05% 67,30% 66,63% 69,39% 66,57% 

 

        

 

     

             

             

             

             

             

             

             

             

             
 

  
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2012 2013 2014 2015 2016
Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Účast na přijímačkách Účast celé FF



 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu přijímacího řízení v roce 2016 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 
 

Velikost zájmu  
     

Serióznost zájmu  
    

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Počet přihlášek 61 57 37 19  
 

Účast na přijímačkách 80,33% 70,18% 100,00% 100,00%  

Dostavili se  49 40 37 19  
 

Účast celé FF 73,47% 72,41% 78,13% 78,19%  

Přijatí 49 35 19 13  
 

Zapsanost 73,47% 51,43% 47,37% 38,46%  

Zapsaní 36 18 9 5  
 

Zapsanost  celé FF 67,05% 67,30% 66,63% 69,39%  

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

2012 2013 2014 2015 2016
Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2012 2013 2014 2015 2016
Účast na přijímačkách Účast celé FF
Zapsanost Zapsanost  celé FF



 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu přijímacího řízení v roce 2016 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Velikost zájmu  
     

Serióznost zájmu  
    

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Počet přihlášek 138 103 73 65 73 
 

Účast na přijímačkách 57,97% 61,17% 49,32% 41,54% 49,32% 

Dostavili se  80 63 36 27 36 
 

Účast celé FF 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 54,53% 

Přijatí 36 27 31 22 27 
 

Zapsanost 86,11% 96,30% 87,10% 95,45% 88,89% 

Zapsaní 31 26 27 21 24 
 

Zapsanost  celé FF 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 73,40% 

 

        

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2012 2013 2014 2015 2016

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu studia v akademickém roce 2015/16 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
 

Počty studentů       Neúspěšnost studia 
     

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

1. ročník 67 40 48 39 56 
 

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru 35,38% 32,84% 20,00% 25,00% 20,51% 

2. ročník 42 45 32 36 31 
 

Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF 34,66% 36,40% 28,94% 34,89% 24,53% 

3. ročník 24 39 43 28 33 
 

Neúspěšnost 2./3. ročníku oboru 11,11% 7,14% 4,44% 12,50% 8,33% 

Vyšší ročníky 21 12 28 13 16 
 

Neúspěšnost 2./3. ročníku celé FF 8,30% 13,63% 15,98% 12,64% 8,53% 

Celkem 154 136 151 116 136 
 

            

       Podíl studentů vyšších ročníků oboru 13,64% 8,82% 18,54% 11,21% 11,76% 

       Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 8,55% 9,23% 11,48% 15,64% 12,80% 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2012 2013 2014 2015 2016

1. ročník 2. ročník 3. ročník Vyšší ročníky

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF

Neúspěšnost 2./3. ročníku oboru Neúspěšnost 2./3. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu studia v akademickém roce 2015/16 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
 

Počty studentů       Neúspěšnost studia 
     

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

1. ročník 36 18 9 5 0 
 

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru 66,67% 44,44% 25,00% 15,38% 33,33% 

2. ročník 6 20 13 6 3 
 

Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF 34,66% 36,40% 28,94% 34,89% 24.53% 

3. ročník 27 4 15 11 4 
 

Neúspěšnost 2./3. ročníku oboru 3,57% 33,33% 25,00% 15,38% 33,33% 

Vyšší ročníky 3 13 2 8 6 
 

Neúspěšnost 2./3. ročníku celé FF 8,30% 13,63% 15,98% 12,64% 8,53% 

Celkem 72 55 39 30 13 
 

            

       Podíl studentů vyšších ročníků oboru 4,17% 23,64% 5,13% 26,67% 46,15% 

       Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 8,55% 9,23% 11,48% 15,64% 12,80% 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2012 2013 2014 2015 2016

1. ročník 2. ročník 3. ročník Vyšší ročníky

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF

Neúspěšnost 2./3. ročníku oboru Neúspěšnost 2./3. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2015/16 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Počty studentů       Neúspěšnost studia 
     

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

1. ročník 31 25 27 20 23 
 

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru 13,33% 12,90% 4,00% 22,22% 15,00% 

2. ročník 26 27 24 21 17 
 

Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF 25,78% 20,83% 22,97% 17,81% 21,47% 

Vyšší ročníky 7 5 1 5 4 
 

            

Celkem 64 57 52 46 44 
 

Podíl studentů vyšších ročníků oboru 10,94% 8,77% 1,92% 10,87% 9,09% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 8,74% 11,42% 10,76% 12,91% 13,18% 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

2012 2013 2014 2015 2016

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



1 

 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2015/16 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2015/16 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
Ke státním závěrečným zkouškám bylo v akademickém roce 2015/16 zapsáno  

43 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny a  

20 studentů bakalářského oboru České dějiny.  

Zkoušky probíhaly ve dnech 6. – 8. června 2016 a 5. – 6. září 2016.  

Celkem se dostavilo 29 studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání bakalářských státních zkoušek: 

6. června 2016, místnost TY 507 

7. června 2016, místnost TY 507 

8. června 2016, místnost TY 507 

5. září 2016, místnost ST 501 

6. září 2016, místnost ST 501 

 

Hodnocení bakalářských státních závěrečných zkoušek: 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 

1 4 

2 12 

3 12 

4 1 

Bez hodnocení 34 

Celkový průměr: 2,29 

 

 

 
  

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 
34 14 4 11 



2 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2015/16 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám bylo v akademickém roce 2015/16 zapsáno 

25 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny  

Zkoušky probíhaly 6. – 7. června 2016 a 5. září 2016.  

Celkem se dostavilo 19 studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání magisterských státních zkoušek: 

6. června 2016, místnost TY 507 

7. června 2016, místnost TY 507 

5. září 2016, místnost ST 501 

 

 

Hodnocení magisterských státních závěrečných zkoušek: 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 

1 11 

2 7 

3 1 

4 0 

Bez hodnocení 6 

Celkový průměr: 1,47 

 

 

 

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 

6 13 6 0 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém roce 
2016/17 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
Předsedové a místopředsedové komisí:          prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  

prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV)  
doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV) 
doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. (KHV) 

 
Členové: prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  

prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV) 
doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV)  
doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Dipl.-Pol. Martin Jeřábek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV)  
PhDr. Jan Lhoták, Ph.D. 
PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. (KHV) 
Mgr. Martin Boček (KHV) 
Mgr. Barbora Pásztorová (KHV) 
Mgr. Eva Rašková (KHV) 
Mgr. Filip Šisler (KHV) 
Mgr. Martin Urban (KHV) 
Mgr. et Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. (externista KHV; 
NF + FMV VŠE, Praha) 

 

 
 



2 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém roce 

2016/17 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Předsedové a místopředsedové komisí:  prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  
prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV)  
doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV) 
doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 

 
 
 

Členové:                           prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc. (KHV)  
prof. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D. (KHV) 
doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. (KHV)  
doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Dipl.-Pol. Martin Jeřábek, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Roman Kodet, Ph.D. (KHV)  
PhDr. Jan Lhoták, Ph.D. (KHV) 
PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. (KHV) 
Mgr. et Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. (externista KHV; 
NF + FMV VŠE, Praha) 

 
 
 

 
 



PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Harmonogram odevzdávání kvalifikačních prací a státních závěrečných zkoušek 

v akademické roce 2016/17 

 

Státní závěrečnou zkoušku má pro akademický rok 2016/17 zapsáno 

47 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 

10 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 19 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 

 

Bakalářskou resp. diplomovou práci má pro akademický rok 2016/17 zapsáno a mělo by 

odevzdávat 

35 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 

4 studentů bakalářského oboru České dějiny 

 17 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny 

 

 

Termín odevzdání bakalářských prací: 28. 4. 2017 

 

Termín konání bakalářských státních závěrečných zkoušek: řádný termín 7. - 9. 6. 2017 

 
 
 

Termín odevzdání diplomových prací: 28. 4. 2017 

 

Termín konání magisterských státních závěrečných zkoušek: řádný termín 7. - 9. 6. 2017 

 

 



 1

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 
Podmínkou přijetí na bakalářská studia je středoškolské vzdělání ukončené maturitou. Uchazeč 

doloží úspěšné složení maturity notářsky ověřenou kopií maturitního vysvědčení doručenou na 

studijní oddělení do 20. 6. 2017. Uchazeči budou přijímání podle výsledku maturitní zkoušky. 

Uchazeč absolvuje přijímací řízení úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle výsledku maturitní 

zkoušky nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný obor přijati. 

 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. 

 

 

 



 2

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Podmínky přijímacího řízení 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Podmínkou přijetí na navazující magisterská studia je absolvování bakalářského nebo 

magisterského studia a úspěšné složení přijímací zkoušky. Bez přijímací zkoušky budou přijati ti 

uchazeči, kteří absolvovali stejný studijní program na bakalářské nebo magisterské úrovni s 

vyznamenáním, pokud jejich počet nepřekročí předpokládaný počet přijatých. Uchazeč dokládá 

absolutorium bakalářského nebo magisterského studia notářsky ověřenou kopií diplomu nebo 

potvrzením vysoké školy o úspěšném složení státní závěrečné zkoušky doručenými na studijní 

oddělení do 15. 7. 2017 v případě prvního kola, a do 15. 9. 2017 v případě druhého kola. Uchazeč 

vykoná přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů dosažených za 

přijímací zkoušku nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný obor přijati. Počet 

přijímaných v prvním a druhém kole stanoví přijímací komise na svém zasedání. 

Bez přijímací zkoušky budou přijati ti uchazeči, kteří absolvovali stejný program na bakalářské 

nebo magisterské úrovni s vyznamenáním, pokud jejich počet nepřekročí předpokládaný počet 

přijatých. 

Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru, během kterého komise zjišťuje uchazečovy 

znalosti světových a českých dějin a všeobecný kulturně historický přehled a hodnotí jeho 

motivaci a intelektuální a osobnostní předpoklady ke studiu. 

 

 

 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 7: SLOŽENÍ PŘIJÍMACÍ KOMISE PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Návrh na složení komise pro přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 probíhá na základě výsledku maturitní zkoušky. 
Přijímací komise se nejmenuje. 
 

 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Návrh na složení komise pro přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 
 
Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. 
 
 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Návrh na složení komise pro přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 

Předsedové a místopředsedové: prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc.  

prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D.  

doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D.  

doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D.  

 

Členové:    prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc.  

prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D.  

doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D.  

doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D.  

PhDr. Dipl.-Pol. Martin Jeřábek, Ph.D.  

PhDr. Roman Kodet, Ph.D. 

PhDr. Jan Lhoták, Ph.D.  

PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D.  



 1 

PŘÍLOHA Č. 8: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ V ĚDY 

Vzorové otázky přijímacího testu 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 probíhá na základě výsledku maturitní zkoušky. 

Vzorový test proto není vytvořen. 

 
 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Vzorové otázky přijímacího testu 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. Vzorový test proto není vytvořen. 

 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ V ĚDY 

Vzorové otázky přijímacího testu 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
 

Přijímací zkouška probíhá formou ústního pohovoru, během kterého komise zjišťuje uchazečovy 

znalosti světových a českých dějin a všeobecný kulturně historický přehled a hodnotí jeho 

motivaci a intelektuální a osobnostní předpoklady ke studiu. 

Vzorový test proto není vytvořen. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 9: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 probíhá na základě výsledku maturitní zkoušky. 

Seznam doporučené literatury pro uchazeče proto není vytvořen. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. Seznam doporučené literatury pro 

uchazeče proto není vytvořen. 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
Odborná literatura pokrývající zásadní úseky světových a českých dějin od raného novověku do 

konce 20. století. 

 

 

 

  



1 

 

PŘÍLOHA Č. 10: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2017/18 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 
1.ZS povinné předměty  vyřadit předměty KHV/PSHB1 

vyřadit předmět KHV/DDHB1 (přesun do 2.ZS) 

    vyřadit předmět KSA/DSK1 (přesun do PV předměty 2.ZS) 

    zařadit předměty KHC/KSDS a KHV/UAPB 

zařadit předmět KHV/KOHB (přesun z 3.ZS) 

    zařadit předmět KSA/SKA  

    zařadit předmět KFI/FI1HB (přesun z 2.ZS) 

1.LS povinné předměty vyřadit předměty KHV/PSHB2 a KHV/SHB1 

Vyřadit předmět KHV/DDHB2 (přesun do 2.LS) 

    vyřadit předmět KSA/DSK2 (přesun do PV předměty 2.LS) 

    zařadit předmět KHV/UDSB 

zařadit předměty KHV/SCHB (přesun z PV předměty 2.ZS) 

    zařadit předměty KHV/SVHB (přesun z 2.ZS)  

zařadit předmět KHV/PDHB (přesun z 2.LS) 

    zařadit předmět KFI/FI2HB (přesun z ) 

2.ZS povinné předměty vyřadit předměty KHV/LHB, KHV/SSHB2,  

vyřadit předmět KHV/SVHB (přesun do 1.LS) 

    vyřadit předmět KSA/DSK3 

vyřadit předmět KFI/FI1HB (přesun do 1.ZS) 

zařadit předměty KHV/DRNB, KHV/DSVB a KHV/NCZB 

zařadit předmět KHV/DDHB1 (přesun z 1.ZS) 

 povinně volitelné předměty  vyřadit předměty KHV/DCHB  

vyřadit předmět KHV/SCHB (přesun do povinné předměty 1.LS) 

     zařadit předměty KHV/FLHB (přesun z 3.ZS) 

     zařadit předmět KSA/DSK1 (přesun z povinné předměty 1.ZS) 

2.LS povinné předměty vyřadit předmět KHV/NOHB 

vyřadit předmět KHV/PDHB (přesun do 1.LS) 

    zařadit předměty KHV/DNOB 

    zařadit předmět KHV/DDHB2 (přesun z 1.LS) 

 povinně volitelné předměty  vyřadit předměty KHV/DZHB a KHV/NHB 

     vyřadit předměty KHV/DIHB a KHV/DSHB (přesun do 3.ZS) 

vyřadit předmět KFI/FI2HB (přesun do povinné 1.LS) 

vyřadit předmět KSA/DSK4 

zařadit předměty KHV/EMV a KHV/ADHB (přesun z 3.ZS) 

zařadit předmět KSA/DSK2 (přesun z povinné předměty 2.ZS) 

3.ZS  povinné předměty vyřadit předmět KHV/EDHB1 

Vyřadit předmět KHV/KOHB (přesun do 1.ZS) 

    nahradit předmět KHV/DHB předmětem KHV/DHBX 

    zařadit předmět KHV/HDEB 



2 

 

 povinně volitelné předměty vyřadit předměty KHV/MFHB  

     vyřadit předmět KHV/FLHB (přesun do 3.ZS) 

vyřadit předměty KHV/EMV (přesun do 2.LS) 

zařadit předměty KHV/DIHB a KHV/DSHB (přesun z 2.LS) 

zařadit předměty KHV/ZVSE a KHV/HIHB (přesun z 3.LS) 

3.LS povinné předměty vyřadit předmět KHV/EDHB2 

nahradit předmět KHV/BHB předmětem KHV/BPS  

(též pro též pro verzi 16-1, verzi 14-2,3 rozdělit na 14-2 kde dojde 

ke změně a 14-3, která zůstane stejná) 

zařadit předmět KHV/CDSB 

 povinně volitelné předměty vyřadit předmět KHV/NHHB 

vyřadit předměty KHV/ZVSE a KHV/HIHB (přesun do 3.ZS) 

     vyřadit předmět KHV/ADHB (přesun do 2.LS) 

 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2017/18 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 

Studijní plán zůstává beze změny 

  

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2017/18 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 
 
1.LS povinné předměty  vyřadit předmět KHV/TN2 (přesun do PV 2.ZS) 

    nově zařadit předmět KHV/DVN 

 povinně volitelné předměty zařadit předmět KHV/THN1 (přesun z 2.ZS) 

2.ZS povinně volitelné předměty vyřadit předmět KHV/THN1 (přesun do 1.LS) 

     zařadit předmět KHV/TN2 (přesun z povinné předměty 1.LS) 

2.LS povinné předměty  nahradit předmět KHV/DPN předmětem KHV/DPS  

(též pro verzi 16-1, verzi 15-2 ponechat)  

 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 11: STUDIJNÍ PLÁN PRO STUDENTY PŘIJÍMANÉ DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ V AKADEMICKÉM ROCE 2017/18 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Studijní plán pro studenty přijímané do prvních ročníků v akademické roce 2017/18 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 

 
  

 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Studijní plán pro studenty přijímané do prvních ročníků v akademické roce 2017/18 

 
BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 

 

  

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Studijní plán pro studenty přijímané do prvních ročníků v akademické roce 2017/18 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 

 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
 

STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 
Navržené změny v předmětech pro akademický rok 2017/18 

 
Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KHV/DHBX Dějiny 19. století (obecné) 
změna kreditů KHV/DHB 
změna rozsahu 

z 8 kr. 
z 4+0+2 

na 6. kr. 
na 4+0+0 

  

KHV/DKU1EN Dějiny kultury 1 
změna kreditů KHV/DKU1 
změna rozsahu 

z 3 kr. 
z 2+0+0 

na 6. kr. 
na 2+0+2 

  

KHV/DKU2EN Dějiny kultury 2 
změna kreditů KHV/DKU2 
změna rozsahu 

z 3 kr. 
z 2+0+0 

na 6. kr. 
na 2+0+2 

  

KHV/BHB Bakalářská práce změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/CHBSZ České dějiny změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/CMTN Totalitarismus a střední Evropa změna garanta z prof. Budil na Jeřábek, Ph.D.   

KHVDHBSZ České dějiny v 19. století změna garanta z prof. Skřivan na doc. Novotný   

KHV/EHBSZ České dějiny ve středověku změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/EZD Evropa a zámoří změna garanta z prof. Budil na doc. Novotný   

KHV/IHBSZ 
Metodologie a teorie historických a  
antropologických věd 

změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/KDE1 Kulturní dějiny Evropy 1 změna garanta z prof. Budil na Kodet, Ph.D.   

KHV/KDE2 Kulturní dějiny Evropy 2 změna garanta z prof. Budil na Kodet, Ph.D.   

KHV/MHBSZ Moderní české dějiny změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/NHB Novověk v českých zemich změna garanta z Kodet, Ph.D. na Lhoták, Ph.D.   

KHV/NHBSZ Světové dějiny v novověku změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/OHBSZ Obecné dějiny změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/PVHB Pomocné vědy historické změna garanta z Velímský, Ph.D. na Lhoták, Ph.D.   



2 

 

KHV/RHBSZ České dějiny v raném novověku změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/SHBSZ Moderní světové dějiny změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/SKC Střet kultur a civilizací změna garanta z prof. Budil na Kodet, Ph.D.   

KHV/SZZHB Státní závěrečná zkouška změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

KHV/THN1 Totalitarismus 1 změna garanta z prof. Budil na Jeřábek, Ph.D.   

KHV/THN2 Totalitarismus 2 změna garanta z prof. Budil na Jeřábek, Ph.D.   

KHV/TN2 Totalitarismus 2 změna garanta z prof. Budil na Jeřábek, Ph.D.   

KHV/VHBSZ Světové dějiny ve středověku změna garanta z doc. Šedivý na doc. Novotný   

            

 
 
 
 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 13: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Navržené nové předměty pro akademický rok 2017/18 

 

Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KHV/CDSB 
České a československé dějiny v 19. a 20. 
století 

nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/DNOB Dějiny novověku 1648-1815 nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/DRNB Dějiny raného novověku (do r. 1648) nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/DSVB Dějiny střední a východní Evropy nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/DVN Dálný východ v 19. a 20. století nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/HDEB Hospodářské dějiny nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/KSDB Kulturní a sociální dějiny nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/NCZB 
Raný novověk v českých zemích (1526-
1792) 

nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/UAPB 
Úvod do archeologie a společnost v 
pravěku 

nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/UDSB Úvod do dějin starověku nový předmět     úprava stud. plánu 

KHV/S1DX Studie/odborný článek 1 nový předmět       

KHV/S2DX Studie/odborný článek 2 nový předmět       

KHV/VKDD Vybrané kapitoly z dějin 19. století nový předmět       

KHV/VKCD Vybrané kapitoly z dějin 20. století nový předmět       

 
 

 
 



2 

 

 



PŘÍLOHA Č. 14 – ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Změny v certifikátových programech pro akademický rok 2017/18 
 

V rámci studijního programu Historické vědy nejsou realizovány žádné certifikátové programy.  

Pro akademický rok 2017/18 Rada nenavrhuje žádný nový certifikátový program. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 15: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 
STUDIJNÍ PROGRAM HISTORICKÉ VĚDY 

Návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2017/18 
 
Předpokládá se, že v letním semestru 2016/17 si téma bakalářské práce pro akademický rok 
2017/18 bude volit: 

31 studentů bakalářského oboru Obecné dějiny 
3 studentů bakalářského oboru České dějiny 

a téma diplomové práce si bude volit 
23 studentů navazujícího magisterského oboru Moderní dějiny.  
 

Termín odevzdání podkladů pro zadání tématu je stanoven na 30. června 2017. 

Seznam vypsaných témat bude zveřejněn na stránkách katedry do konce ledna 2017. 

 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR OBECNÉ DĚJINY 
Návrhy témat/okruhů bakalářských prací 

 
Císařská politika a turecké nebezpečí v 17. století 
Plzeňsko v době napoleonských válek 
Pozice českých zemí v ekonomice Rakousko-Uherska do první světové války 
Velká hospodářská krize 
Česko-bavorské vztahy ve středověku a raném novověku (politický vývoj, kulturní transfer, 
hraniční vývoj, populační souvislosti, obchod, dálkové komunikace aj.) 

 
 
 

BAKALÁŘSKÝ OBOR ČESKÉ DĚJINY 
Návrhy témat/okruhů bakalářských prací 

 
Císařská politika a turecké nebezpečí v 17. století 
Plzeňsko v době napoleonských válek 
Pozice českých zemí v ekonomice Rakousko-Uherska do první světové války 
Velká hospodářská krize 
Česko-bavorské vztahy ve středověku a raném novověku (politický vývoj, kulturní transfer, 
hraniční vývoj, populační souvislosti, obchod, dálkové komunikace aj.) 

 
 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR MODERNÍ DĚJINY 
Návrhy témat/okruhů diplomových prací 

 
Éra kancléře Konrada Adenauera a její interpretace 
Hospodářský vývoj Čínské lidové republiky (1949–1989) 
Vystěhovalectví z Čech do ciziny v 19. století (USA, Vídeň aj.) 
Dějiny Československa – vnitřní i zahraniční politika 
Mezinárodní postavení Japonska po I. světové válce (1919–1922) 
Problém z dějin  dekolonizace 


